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COMP 74209 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 495,80 0,00

SINAPI-I 4417

SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA 

REGIAO -  BRUTA M     1,0000000 4,32 0,00

SINAPI-I 4491 PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     4,0000000 6,79 0,00

SINAPI-I 4813

PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 

*2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) M2    1,0000000 400,00 0,00

SINAPI-I 5075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG    0,1100000 19,44 0,00

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,0000000 21,93 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0000000 18,39 0,00

SINAPI 94962

CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ 

BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,0100000 348,28 0,00

COMP 11748 VÁLVULA ESFERA LATÃO CROMADO 1/2" 82,49 0,00

SINAPI-I 13 ESTOPA KG    0,01 17,03 0,00

SINAPI 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 23,57 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 18,39 0,00

SINAPI-I 11748 VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1/2 " (REF 1552-B) UN    1 57,15 0,00

COMP 73931

ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, 

ALUMINIO OU PLASTICA, APOIADA EM LAJE OU PAREDE M2 58,82 33,91

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,55 21,93 0,00

COTAÇÃO 01 MADEIRA DE LEI SERRADA, NAO APARELHADA (P/TELHADO) M3 0,0095 3.570,00 3.570,00

SINAPI-I 5061 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) KG    0,065 19,11 0,00

SINAPI 88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 19,35 0,00

COMP 90920

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM 

BETONEIRA 400L,  ESPESSURA 7CM M2 68,08 0,00

SINAPI 87301

ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, 

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 M3 0,076 581,40 0,00

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,762 22,19 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,381 18,39 0,00

COMP 73920

REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO 

MECÂNICO COM BETONEIRA 400L,ESPESSURA 2,0CM. M2 18,97 0,00

SINAPI 88628

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO 

COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 M3 0,02 543,66 0,00

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2 22,19 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2 18,39 0,00

COMP 88648

RODAPÉ CERÂMICO ACETINADO DE 10CM DE ALTURA , PEI 5, DE DIMENSÕES 30X30CM, 

ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM EPOXI M 16,34 0,00

SINAPI-I 1287

PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 

2025 CM2 M2    0,157 29,90 0,00

SINAPI-I 1381 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS KG    0,77 0,65 0,00

SINAPI-I 37329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR KG    0,108 80,38 0,00

SINAPI 88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,08 22,10 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,039 18,39 0,00

COMP 93390

REVESTIMENTO CERÂMICO ACETINADO PARA PISO, PEI 5, ANTIDERRAPANTE, DE DIMENSÕES 

30X30 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM EPOXI,  

APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. M2 67,30 0,00

SINAPI-I 1287

PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 

2025 CM2 M2    1,06 29,90 0,00

SINAPI-I 1381 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS KG    4,86 0,65 0,00

SINAPI-I 37329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR KG    0,24 80,38 0,00

SINAPI 88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,43 22,10 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2 18,39 0,00

COMP 87264

REVESTIMENTO CERÂMICO BRILHANTE PARA PAREDES INTERNAS, PEI 3, DE DIMENSÕES 20X20 

CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM EPOXI, APLICADAS EM 

AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. M2 85,33 0,00

SINAPI-I 533

REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO 

MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 M2    1,06 24,10 0,00

SINAPI-I 1381 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS KG    4,86 0,65 0,00

SINAPI-I 37329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR KG    0,42 80,38 0,00

SINAPI 88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,72 22,10 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,38 18,39 0,00

PMC 01 ADMINISTRAÇÃO MÊS 2.824,40 0,00

SINAPI 90777 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 10 93,00 0,00

SINAPI 90776 ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 40 47,36 0,00

PMC 02 MOBILIZAÇÃO UN. 2.438,88 0,00

COMPOSIÇÕES
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SINAPI 100946

TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 TXKM 950 2,24 0,00

SINAPI 88241 AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 16 19,43 0,00

PMC 03 DESMOBILIZAÇÃO UN. 2.438,88 0,00

SINAPI 100946

TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 TXKM 950 2,24 0,00

SINAPI 88241 AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 16 19,43 0,00

PMC 04 INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA UN. 877,61 0,00

SINAPI-I 2696 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) H     8 18,97 0,00

SINAPI-I 246 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) H     8 16,07 0,00

SINAPI 94704

ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM 

RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO   

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 UN 1 31,83 0,00

SINAPI-I 9861 TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL M     12 31,52 0,00

SINAPI-I 4513 CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     10 4,78 0,00

SINAPI-I 20213 VIGA APARELHADA  *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO M     5 15,36 0,00

SINAPI-I 5071 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10) KG    1 19,44 0,00

SINAPI 94962

CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ 

BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,124 348,28 0,00

PMC 05 CHAPISCO NA PAREDE M2 2,81 0,00

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,09 22,19 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,045 18,39 0,00

PMC 05 REBOCO - MASSA ÚNICA M2 31,64 0,00

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,78 22,19 0,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,78 18,39 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
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